
1 

 

 

KKARTY 

 

ISSP 2018 

 

NÁBOŽENSTVÍ 



2 
 

KARTA 1 

1. Zcela spokojen(a) 

2. Velmi spokojen(a) 

3. Docela spokojena(a) 

4. Ani spokojen(a), ani nespokojen(a) 

5. Docela nespokojen(a) 

6. Velmi nespokojen(a) 

7. Zcela nespokojen(a) 



3 
 

KARTA 2 

1. Velmi šťastný(á) 

2. Docela šťastný(á) 

3. Ne příliš šťastný(á) 

4. Ani trochu šťastný(á) 



4 
 

KARTA 3 

1. Vždy špatné 

2. Téměř vždy špatné 

3. Špatné jen někdy 

4. Nikdy to není špatné 



5 
 

KARTA 4 

1. Rozhodně souhlasím 

2. Souhlasím 

3. Ani souhlas ani nesouhlas 

4. Nesouhlasím 

5. Rozhodně nesouhlasím 



6 
 

KARTA 5 

1. Naprostou důvěru  

2. Velkou důvěru 

3. Jistou důvěru 

4. Velmi malou důvěru 

5. Žádnou důvěru 



7 
 

KARTA 6 

1. Příliš velkou moc 

2. Velkou moc 

3. Tak přiměřenou moc 

4. Malou moc 

5. Příliš malou moc 



8 
 

KARTA 7 

1. Určitě souhlasil(a) 

2. Pravděpodobně souhlasil(a) 

3. Pravděpodobně nesouhlasil(a) 

4. Určitě nesouhlasil(a) 



9 
 

KARTA 8 

1. Rozhodně ano  

2. Pravděpodobně ano  

3. Pravděpodobně ne  

4. Rozhodně ne  

 



10 
 

KARTA 9 

1. Nevěřím v Boha 

2. Nevím, zda Bůh je, a nevěřím, že se to dá zjistit 

3. Nevěřím v osobního Boha, ale věřím v nějakou 

Vyšší moc 

4. Někdy se mi zdá, že v Boha věřím, a někdy, že 

ne 

5. I když mám pochybnosti, cítím, že v Boha věřím 

6. Vím, že Bůh skutečně existuje a nepochybuji o 

tom 



11 
 

KARTA 10 

1. Nevěřím v Boha a nikdy jsem nevěřil(a) 

2. Nevěřím v Boha, ale dříve jsem věřil(a) 

3. Věřím v Boha, ale dříve jsem nevěřil(a) 

4. Věřím v Boha a vždycky jsem věřil(a) 



12 
 

KARTA 11 

1. Nepatřím k žádné církvi ani žádnému 

náboženství   

2. Jedná stejně s muži i ženami 

3. Zvýhodňuje muže  

4. Zvýhodňuje ženy 



13 
 

KARTA 12 

1. Římsko-katolické  

2. Českobratrské evangelické  

3. Československé husitské  

4. Ostatní křesťanské, jaké?................   

5. Ostatní mimokřesťanské, jaké?................   

6. Žádné  

7. Matka zemřela / Nežil/a jsem s matkou 

 



14 
 

KARTA 13 

1. Římsko-katolické  

2. Českobratrské evangelické  

3. Československé husitské  

4. Ostatní křesťanské, jaké?   

5. Ostatní mimokřesťanské, jaké?   

6. Žádné  

7. Otec zemřel / Nežil/a jsem s otcem 

 

 



15 
 

KARTA 14 

1. Římsko-katolickém 

2. Českobratrském evangelickém  

3. Československém husitském  

4. Ostatním křesťanském, JAKÉM?  

5. Ostatním mimokřesťanském, JAKÉM?   

6. Žádném 

 



16 
 

KARTA 15 

1. Nikdy  

2. Méně než jednou ročně 

3. Asi jednou nebo dvakrát za rok 

4. Několikrát za rok 

5. Asi jednou za měsíc 

6. 2x až 3x za měsíc 

7. Skoro každý týden 

8. Každý týden 

9. Několikrát za týden 

10. Matka zemřela; nežil(a) jsem s matkou 



17 
 

KARTA 16 

1. Nikdy  

2. Méně než jednou ročně 

3. Asi jednou nebo dvakrát za rok 

4. Několikrát za rok 

5. Asi jednou za měsíc 

6. 2x až 3x za měsíc 

7. Skoro každý týden 

8. Každý týden 

9. Několikrát za týden 

10. Otec zemřel; nežil(a) jsem s otcem 



18 
 

KARTA 17 

1. Nikdy  

2. Méně než jednou ročně 

3. Asi jednou nebo dvakrát za rok 

4. Několikrát za rok 

5. Asi jednou za měsíc 

6. 2x až 3x za měsíc 

7. Skoro každý týden 

8. Každý týden 

9. Několikrát za týden 

 



19 
 

KARTA 18 

1. Nikdy  

2. Méně než jednou ročně 

3. Asi jednou nebo dvakrát za rok 

4. Několikrát za rok 

5. Asi jednou za měsíc 

6. 2x až 3x za měsíc 

7. Skoro každý týden 

8. Každý týden 

9. Několikrát za týden 

10. Několikrát denně 



20 
 

KARTA 19 

1. Nikdy  

2. Méně než jednou ročně 

3. Asi jednou nebo dvakrát za rok 

4. Několikrát za rok 

5. Asi jednou za měsíc 

6. 2x až 3x za měsíc 

7. Skoro každý týden 

8. Každý týden 

9. Několikrát za týden 

 

 



21 
 

KARTA 20 

1. Nikdy  

2. Méně než jednou ročně 

3. Asi jednou nebo dvakrát za rok 

4. Několikrát za rok 

5. Asi jednou za měsíc či častěji 

 



22 
 

KARTA 21 

1. Extrémně duchovní 

2. Velmi duchovní  

3. Poměrně duchovní 

4. Ani duchovní, ani neduchovní 

5. Poměrně neduchovní 

 



23 
 

KARTA 22 

1. Velmi pozitivní  

2. Docela pozitivní  

3. Ani pozitivní, ani negativní  

4. Docela negativní  

5. Velmi negativní 

 



24 
 

KARTA 23 

1. Rozhodně je to pravda  

2. Pravděpodobně je to pravda   

3. Pravděpodobně to není pravda   

4. Rozhodně to není pravda   



25 
 

KARTA 24 

1. Velkou hrozbu  

2. Určitou hrozbu  

3. Ne příliš velkou hrozbu  

4. Žádnou hrozbu  

 

 

 

 

 

 



26 
 

KARTA 25 

1. Církevní obřad  

2. Sekulární obřad (občanský pohřeb)  

3. Pohřeb bez obřadu  

4. Je mi to jedno 

 



27 
 

KARTA 26 

1. Ano, v posledních 12 měsících  

2. Ano, někdy dříve  

3. Ne, nikdy 



28 
 

KARTA 27 

1. Ano, často  

2. Ano, ale jen ve výjimečném případě  

3. Ne, ale uvažoval/a jsem o tom  

4. Ne a ani jsem o tom neuvažoval/a 



29 
 

KARTA 28 

1. Výborné 

2. Velmi dobré 

3. Dobré 

4. Ucházející 

5. Špatné 



30 
 

KARTA 29 

1. Téměř pořád 

2. Většinu času  

3. Tak polovinu času 

4. Někdy 

5. Téměř nikdy  



31 
 

KARTA 30 

1. Neúplné základní 

2. Základní 

3. Vyučení bez maturity 

4. Střední bez maturity 

5. Vyučení s maturitou 

6. Střední odborné s maturitou (např. střední 

průmyslové školy, střední ekonomické školy) 

7. Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 

8. Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. 

ročník konzervatoře, nástavba) 

9. Vysokoškolské – bakalářské 

10. Vysokoškolské – magisterské, inženýrské nebo 

ekvivalentní 

11. Postgraduální vzdělání (Ph.D., CSc., Doc. atp.) 



32 
 

KARTA 31 

1. Zaměstnanec 

2. Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 

povolání bez zaměstnanců 

3. Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 

povolání s 1 – 9 zaměstnanci 

4. Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 

povolání s 10 a více zaměstnanci 

5. Práce v rodinném podniku bez 

zaměstnaneckého poměru (pomáhající člen 

rodiny) 



33 
 

KARTA 32 

1. V podniku v soukromém vlastnictví (v akciové 

společnosti, spol. s ručením omezeným, družstvu apod., 

kde převažuje nestátní soukromé vlastnictví) 

2. V nadaci, v obecně prospěšné společnosti nebo 

občanském sdružení  

3. Ve státní správě nebo samosprávě (ministerstvo, obecní 

úřad, katastrální úřad, Česká policie, armáda ...) 

4. Ve veřejné organizaci, kterou vlastní či zřizuje stát nebo 

samospráva (fakultní nebo krajská nemocnice, škola…) 

5. V podniku vlastněném státem nebo samosprávou 

(akciová společnost většinově vlastněná státem nebo 

obcí …) 

 

 



34 
 

KARTA 33 

1. Výdělečně činný/á 

(zaměstnanec/zaměstnankyně, podnikatel/ka 

(OSVČ), práce v rodinném podniku) 

2. Nezaměstnaný/á  

3. Student/ka 

4. Učeň/učnice 

5. Důchodce/důchodkyně invalidní  

6. Důchodce/důchodkyně starobní  

7. Trvale v domácnosti  

8. Na mateřské nebo rodičovské dovolené 

9. Ostatní 



35 
 

KARTA 34 

1. Ano, žijeme ve stejné domácnosti 

2. Ano, ale nežijeme ve společné domácnosti 

3. Nemám stálého partnera (stálou partnerku) 



36 
 

KARTA 35 

1. Zaměstnanec 

2. Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 

povolání bez zaměstnanců 

3. Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 

povolání se 1 – 9 zaměstnanci 

4. Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 

povolání s 10 a více zaměstnanci 

5. Práce v rodinném podniku bez 

zaměstnaneckého poměru (pomáhající člen 

rodiny) 



37 
 

KARTA 36 

1. Výdělečně činný/á 

(zaměstnanec/zaměstnankyně, podnikatel/ka, 

práce v rodinném podniku) 

2. Nezaměstnaný/á  

3. Student/ka 

4. Učeň/učnice 

5. Důchodce/důchodkyně invalidní  

6. Důchodce/důchodkyně starobní  

7. Trvale v domácnosti  

8. Na mateřské nebo rodičovské dovolené  

9. Ostatní 



38 
 

KARTA 37 

1. Ano, v současnosti jsem členem/členkou 

2. Ano, v minulosti jsem byl/a členem/členkou, 

nyní nejsem 

3. Ne, nejsem a nikdy jsem nebyl/a 

členem/členkou 



39 
 

KARTA 38 

1. Římskokatolické 

2. Českobratrské evangelické 

3. Československé husitské 

4. Ostatní křesťanské, JAKÉ? 

5. Ostatní mimokřesťanské, JAKÉ? 

6. Žádné 

 



40 
 

KARTA 39 

  10  Vysoké sociální postavení 

9  

8  

7  

6  

5  

4  

3  

2  

1  Nízké sociální postavení 

 



41 
 

KARTA 40 

1. ANO 2011 

2. Blok proti islamizaci 

3. ČSSD 

4. Dělnická strana sociální spravedlnosti 

5. KDU-ČSL 

6. KSČM 

7. ODS 

8. Piráti 

9. Realisté 

10. Rozumní – stop migraci a diktátu EU  

11. Sportovci pro společnost 

12. Starostové a nezávislí (STAN) 

13. Strana práv občanů (SPO) 

14. Svoboda a přímá demokracie – Tomio 

Okamura (SPD) 

15. Svobodní 

16. TOP 09 

17. Zelení 

18. Jiná strana, JAKÁ? 



42 
 

KARTA 41 

1. České 

2. Moravské 

3. Slezské 

4. Slovenské 

5. Polské 

6. Německé 

7. Romské 

8. Ukrajinské 

9. Maďarské 

10.  Vietnamské 

11.  Ruské 

12.  Jiné, JAKÉ? 

 



43 
 

KARTA 42 A 

1. BEZ PŘÍJMU 

2. DO 4 999 KČ 

3. 5000 – 9 999 KČ 

4. 10 000 – 14 999 KČ 

5. 15 000 – 19 999 KČ 

6. 20 000 – 24 999 KČ 

7. 25 000 – 29 999 KČ 

8. 30 000 – 34 999 KČ 

9. 35 000 – 39 999 KČ 

10. 40 000 – 49 999 KČ 

11. 50 000 – 59 999 KČ 

12. 60 000 – 69 999 KČ 

13. 70 000 – 79 999 KČ 

14. 80 000 – 89 999 KČ 

15. 90 000 – 99 999 KČ 

16. 100 000 – 149 999 KČ 

17. 150 000 A VÍCE KČ 



44 
 

KARTA 42 B 

1. DO 4 999 KČ 

2. 5000 – 9 999 KČ 

3. 10 000 – 14 999 KČ 

4. 15 000 – 19 999 KČ 

5. 20 000 – 24 999 KČ 

6. 25 000 – 29 999 KČ 

7. 30 000 – 34 999 KČ 

8. 35 000 – 39 999 KČ 

9. 40 000 – 49 999 KČ 

10. 50 000 – 59 999 KČ 

11. 60 000 – 69 999 KČ 

12. 70 000 – 79 999 KČ 

13. 80 000 – 89 999 KČ 

14. 90 000 – 99 999 KČ 

15. 100 000 – 149 999 KČ 

16. 150 000 A VÍCE KČ 



45 
 

KARTA 43 

1. Ženatý, vdaná – žijící společně 

2. Ženatý, vdaná – žijící odděleně 

3. Registrované partnerství 

4. Rozvedený, rozvedená 

5. Vdova, vdovec  

6. Svobodný/á (nikdy ženatý, vdaná) 

 



46 
 

KARTA 44 

1. Česká republika 

2. Slovensko 

3. Polsko 

4. Německo 

5. Ukrajina 

6. Maďarsko 

7. Vietnam 

8. Rusko 

9. Jinde, KDE? 



47 
 

KARTA 45 

1. Velké město 

2. Předměstí nebo sídlo v bezprostřední blízkosti 

velkého města 

3. Menší město 

4. Vesnice 

5. Samota 

6. Jiný typ sídla 

 

 

 

 


